- Requerimento n'i' 58/85, solicitando urgêncía 
para o Ofícío SJ8, de 1985, através do qual o Prefeito 
Municipal de Anápolis (GO) solicita autorização do 
Senado para que aquela prefeitura possa realizar 
operação de eroprêstimo externo no valor de USS 
3,500,000.00 (três milhões e quinhentos mil dólares), 
Votaçio adiada por falta de quorum. 
- ~Projeto de Lei do Senado n'i' 26/79, que acres­

centa parágrafos ao art. 517 da Consolidação das 
Leis do Trabalho. Votação adiada por falta de quo­
rum, 

-Projeto de Lei do Senado ntl' 2/80, que dispõe

[...]

Lins - Carlos Lyra- Amaral Furlan - Moacyr Duarte. 

PARECER N' 126, DEl985 

Da Comissio de Constituição e Justiça, sobre o 
- PrOjeio-deRiSohiçã.o n'í' 18, de 1985, da Comissiode 

Economia, que "autoriza o Governo do Estado de 
Santa Catarina a elevar temporariamente em Cr$ 
30.371.297.614 (trinta bilhões, trezentos e setenta e 
um milhões, duzentos e noventa e sete mil, seiscentos 
e quatorze cruzeiros) o montante de sua dívida conso­
lidada interna". 

Rel~tor: Senador Lenoir Vargas 

O presertle Projeto de Resolução da Comissão de Eco­
nomia originou-se de mensagem do Poder Executivo 

co submetendo à apreciação do Senado proposta do_Senhor